PODER EXECUTIVO

End: Praça 03 de Outubro, 01 – CNPJ: 04.876.389/0001-94 – CEP: 68-800-000
Fone: (91) 3783-3535 – gabinetebreves@gmail.com  Breves – Marajó – Pará – Brasil

PARECER FINAL DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

 A Sra. CARMEM DO SOCORRO LEÃO COSTA, responde pelas funções de Controle Interno do Município de
Breves, nomeado nos termos da Portaria nº. 0174/2015 declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado do Pará, nos termos do §1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº. 11.410/TCM de
25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente o Processo n.º PP 016/2015, referente à licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, TIPO MENOR POR ITEM, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO COM A APRESENTAÇÃO DE BANDA MUSICAL A NÍVEL NACIONAL PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO–MUSICAL, DESTINADO AO EVENTO CULTURAL, FESTIVIDADE DE SANT’ANA, Pregão Presencial
exclusivo para microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais, por itens
até o valor de R$ 80.000,00, através do sistema de registro de preço - SRP, celebrado com a Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, com base nas regras insculpidas pela Lei n.º 8.666/93 e demais instrumentos
legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido processo se encontra:

(X) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade e contratação,
estando apto a gerar despesas para a municipalidade;

( ) Revestido parcialmente das formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade e
contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade, com as ressalvas enumeradas no parecer de
controle interno, encaminhado como anexo.

( ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a gerar despesas para a municipalidade, conforme
impropriedades ou ilegalidades enumeradas no Parecer de Controle Interno, encaminhado como anexo.

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à comprovação por todos os
meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e comunicação ao Ministério Público Estadual,
para as providências de alçada.

Breves, 15 de junho de 2015.

__________________________________
CARMEM DO SOCORRO COSTA LEÃO

Responsável pelo Controle Interno

		2015-07-15T10:52:02-0300
	CARMEM DO SOCORRO LEAO COSTA:30081696272